2.2. O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO POR LOTE, observadas as 
exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

3.1. O valor global estimado para a contratação e fornecimento dos itens é R$ 
27.346.994,85 (vinte e sete milhões, trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e 
noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos), conforme planilha de especificações, 
quantidades e valores estimados – Anexo II do Edital. 

3.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da 
disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.